
Pamiętnik przedszkolaka w Wielkim Bukowcu 2020-21r. 

 Do oddziału przedszkolnego „Odkrywców”- uczęszcza 17 dzieci 6 letnich. 

Wychowawcą dzieci sześcioletnich jest p. Małgorzata Pater. 

Do oddziału przedszkolnego uczęszcza 16 dzieci-3, 4 i 5 letnich. Wychowawcą oddziału 

dzieci młodszych jest p. Sylwia Czarnowska, opiekunem p.Anna Gracz 

Początek września to czas zabawy, zawierania umów, kontraktów grupowych, zapoznania się 

z ramowym rytmem dnia, rozkładem zajęć i z wszystkim co dla przedszkolaka nowe.  

ŚWIATOWY DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA 21.09.2020r. 

Wszyscy swoje święto mają 

Tańczą, skaczą i śpiewają 

Przedszkolaki przykład dają 

i też swoje święto mają”. 

 

  

Dnia 21.09.2020r. przedszkolaki obchodziły „Światowy Dzień Przedszkolaka”.  

Już od samego rana panowała wesoła i radosna atmosfera. Po zaśpiewaniu piosenki "Jestem 

sobie przedszkolaczek- dzieci otrzymały przygotowane medale przedszkolaka, które 

samodzielnie wycinały i robiły zawieszki na szyję. Ozdobiły głowy opaską "DZIEŃ 

PRZEDSZKOLAKA". Cały dzień mogły świętować swój dzień wraz z wychowawcą           

M. Pater.  Po uroczystym przywitaniu się, dzieci przy dźwiękach muzyki rozpoczęły wspólną 

zabawę. Było wesoło i kolorowo. Starszaki śpiewały ulubione piosenki, brały udział w 

różnych konkursach i zabawach integracyjnych. dzieci chodziły na czworakach po 

przygotowanym torze, nabywały sprawności z hula-hop, nauczyły się zabawy "ZORRO" 

W dalszej części uroczystości pani złożyła przedszkolakom najlepsze życzenia z okazji ich 

święta. Starszaki odpowiadały  na pytanie „ Jaki powinien być super przedszkolak?” i 



poradziły sobie z tym zadaniem doskonale. Nie zabrakło zabaw z balonami. Dużą frajdę 

sprawiło dzieciom dekorowanie sylwety balonika według własnego pomysłu. 

Impreza udała się znakomicie. Przyniosła wiele radości i niezapomnianych wrażeń. Obchody 

„ Dnia Przedszkolaka” zakończyły się wspólnym odśpiewaniem piosenki „Jestem małym 

przedszkolakiem" i wysłuchaniem "HYMNU ODKRYWCÓW". 

 "Święto Pieczonego Ziemniaka" 23.09.2020r. 

Jesień to czas zbiorów ziemniaków, a przy tym doskonała okazja do wspólnej zabawy  

i lepszego poznania tego popularnego warzywa. Z tej  okazji  dzieci z oddziału zerowego 

obchodziły Święto Pieczonego Ziemniaka u Państwa Anny i Jarosława Szwedów w 

Czarnymlesie. 

W tym dniu, sprzyjającej na piknik słonecznej pogodzie, dzieci przybyły do przedszkola we 

wspaniałych humorach i z szerokim uśmiechem. Grupa ucieszyła się bardzo na wieść o 

wyjeździe autokarowym do miejsca pobytu.  

Dzieci wraz z wychowawcą Małgorzatą Pater- powitali w Czarnymlesie gospodarze. Na 

początku pan Jarek, tata Kamili oprowadził nas po swoim ptasim królestwie. 

W pierwszej klatce były młode perlice, takie niecałe półroczne, które jeszcze nie znoszą jajek. 

(Perlica niesie jajka tylko od marca do końca września / połowy października. Potem przez 

zimę już nie. Jajko jest mniejsze niż kurze, ale ma duże żółtko i twardą skorupkę) 

W drugiej klatce były młode gołębie i kury kochiny - biała z kogutem i czarna ulubienica 

Kamili, "Czikaletta". Ozdobne ale grubaśne holenderki miały takie fajne białe czubki na 

głowach ale  i były "szczuplejsze" od tych kochinek. Miały też mniejsze jajka niż zwykłe 

kury, ale też z większym żółtkiem (ogólnie żółtka są takie same w obu tylko porównując do 

wielkości jajka to jest go więcej w tych mniejszych jajkach ) 

W trzeciej klatce był tez samiec pawia, który akurat był bez ogona bo gubi pióra pod koniec 

wakacji i dopiero na wiosnę będzie się znowu szczycił pięknym ogonem. Pióra pawia 

dostaliśmy do przedszkola. Widzieliśmy też też samce bażantów - bananowy, królewski, 

złocisty i diamentowy (łącznie 4 szt) oraz papugi: nimfy, faliste i modrolotki (tzw. kozie) - 

łącznie jakieś 60sztuk. Były gołębie- budapeszty. W dużej klatce na środku podwórka 

strastery, standardy, kingi,  - łącznie jakieś 40 sztuk 

Oprócz ptaków w klatkach były jeszcze normalne kury, kaczki i gęsi które chodziły z tyłu 

ogrodu. 

Malowanie na deseczkach przygotowanych przez gospodarzy sprawiły dzieciom dużo 

radości. Dzieci maczały paluszki w farbie i tworzyły artystyczne dzieła. Puszczały bańki 

mydlane i bawiły się w ogrodzie gospodarzy. 

Nikogo z uczestników spotkania nie ominął poczęstunek. Wszyscy mogli spróbować 

pieczonych ziemniaków przygotowanych przez panie kucharki oraz placuszków 

ziemniaczanych i pieczonych wafelków na deser. 

“Ziemniaczana Olimpiada Sportowa” to dopiero była zabawa!. Przedszkolaki prześcigały się 

w sportowych konkurencjach, rozwijając w ten sposób swoją sprawność ruchową i ucząc się 

zasad zdrowego współzawodnictwa. Pierwszą z nich były „wykopki”, przedszkolaki miały za 

zadanie przy użyciu haczek -wykopać ukryte w ziemi na ogrodzie ziemniaki dzieciom, 

sprawiło to nie lada frajdę.. Przedszkolaki mogły wykazać się szybkością, zwinnością 



i celnością w „sadzeniu i zbieraniu” ziemniaków, w wyścigu za ziemniakami oraz rzucaniu do 

koszyka.  „Ziemniaczane konkurencje" poprzedzone były zabawą i tańcami integracyjnymi 

,"ziemniak parzy", "jedzie pociąg"..Ten wyjątkowy dzień dostarczył dzieciom 

niezapomnianych wrażeń. Dzieci podziękowały gospodarzom za gościnę i wróciły autokarem 

do szkoły. 

Zadaniem dla dzieci w przedszkolu było wykonanie z ziemniaków „Stworów-Potworów”. 

Pomysłowości w pracach nie brakowało. Dzieci zapoznały się z krótką historią na temat 

“Pyra, kartofel, grula – czyli, jak ziemniaki zawładnęły światem”. Nie obyło się bez konkursu 

plastycznego pod hasłem “Co można zrobić z ziemniaka?”. Powstały prawdziwe arcydzieła, 

dzieci wykazały się dużą wyobraźnią plastyczną. Ze zwykłego ziemniaka zrobiono stworki, 

jeżyki, sowy, biedronki i ziemniaczane ludziki. Wszystkie trafiły na wystawę i zdobią kącik 

przedszkolny. Ten jesienny dzień na długo pozostanie w naszej pamięci! 

 

DZIEŃ CHŁOPAKA W PRZEDSZKOLU 30.09 2020r. 

   

W tym dniu szczególnym – września trzydziestego, 

Witamy serdecznie chłopaka każdego. 

Dzisiaj święto Wasze, dzień prezentów, życzeń, 

Innych przyjemności już nawet nie zliczę! 

Od najmłodszych lat uczymy dzieci, aby pamiętały o ważnych uroczystościach w życiu 

rodziny czy życiu przedszkola.  Równie ważne jest więc Święto Chłopców, które 

obchodzimy 30 września. W tym dniu dziewczynki sędziowały chłopakom w 

przygotowanych konkurencjach. Zdobywali punkty za wykonanie węzełków, sprawnościowe 

zabawy z piłką, w rozwiązywaniu zagadek przyrodniczych, wykazali się w tańcu i zabawie a 

dziewczynki im kibicowały. Ponadto wszyscy chłopcy zapisali się do "klubu grzecznych 

chłopców" pod patronatem słynnych bohaterów z bajki " Bolka i Lolka". Chłopcy wypili 

"eliksir uśmiechu" aby byli w przedszkolu cały rok pogodni i otrzymali ciasteczka 

życzliwości przygotowane przez rodziców.  Dziewczynki z grupy wręczały chłopcom 

upominki, własnoręcznie namalowane laurki, złożyły życzenia i obdarowały medalami z 

okazji dzisiejszego święta. Na koniec wychowawca M. Pater wręczyła chłopcom z grupy 

"Odkrywców" pamiątkowe dyplomy. Był to dzień, pełen wrażeń, atrakcji, radości i dobrej 

zabawy.  



ŚWIATOWY DZIEŃ ZWIERZĄT 05.10.2020r. 

Światowy Dzień Zwierząt został ustanowiony w 1931 roku we Florencji. Obchody tego 

święta mają na celu zmianę zachowania ludzi w stosunku do zwierząt i uświadomienie im, że 

zwierzę to istota żywa, a nie rzecz i ma swoje prawa. W naszym przedszkolu obchodziliśmy 

Dzień Zwierząt w poniedziałek 05.10.2020 roku. 

Po przyjściu do przedszkola dzieci przy wtórze piosenek o zwierzętach kolorowały wybrane 

zwierzaki domowe i egzotyczne pod kierunkiem p. Lucyny Koc-Gracz. Dzieci wypowiadały 

się na temat opieki nad zwierzętami, łączyły w grupy ze względu na wybrane cechy wspólne,  

malowały, łączyły narysowane zwierzęta z ich cieniem "kto do mnie pasuje", lepiły z 

plasteliny. Potem odbyła się prezentacja przedstawiająca zwierzęta żyjące w różnych 

środowiskach i zakątkach świata. Były zabawy ruchowe z elementem czworakowania i 

wyprostne "pieski i kotki, słonie i konie". Śpiewały piosenkę "Dżungla". Przedszkolaki 

rozwiązywały zagadki, naśladowały głosy zwierząt. Dzieci bawiły się w "starego 

niedźwiedzia". Odbyła się również rozmowa na temat bezdomnych zwierząt i sposobów 

udzielania im pomocy. Potem "Odkrywcy" oglądnęły kreskówkę „Przygody kota Filemona”. 

Następnie każde dziecko odwzorowywało plakietkę opiekuna zwierząt i przyjaciela przyrody.  

  

 

 

 

 

 


